ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

17.02.2016                                                                 № 18

О внесении изменений в постановле-

ние городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.10.2005 № 76 «О

земельном налоге»

В   соответствии   с   Федеральным   законом   от  4  октября    2014 года

№ 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим

силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических

лиц», Федеральным законом от 4 ноября 2014 года № 347-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской

Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2015 года № 320-ФЗ «О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации»

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода

от 28.10.2005 № 76 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 № 101,

от  21.04.2006 № 27,  от  31.01.2007 № 14,  от 21.11.2007 № 120,  от 28.05.2008

№ 94, от 22.04.2009 № 31, от 24.06.2009 № 73, от 26.05.2010 № 54, решениями

городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 68, от 26.10.2011

№ 148, от 24.04.2013 № 55, от 19.03.2014 № 43, от 15.10.2014 № 162, от

19.11.2014 № 168) следующие изменения:

1.1. Из пункта 4 исключить слова «и физических лиц, являющихся

индивидуальными предпринимателями,».

1.2. Из абзаца первого подпункта 5.1 исключить слова «и физическими

лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями».

1.3. Абзац второй подпункта 5.1 исключить.

1.4. Из подпункта 5.2 исключить слова «и физические лица, являющиеся

индивидуальными предпринимателями,».

1.5. Подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. По результатам проведения государственной кадастровой оценки

земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются

consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA1098CC521398A2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA1098C355119EA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109BCA59119DA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109BCD54149FA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109ACB53119FA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109ACE511B9FA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109ACD521A9AA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109DC9581A9DA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109DCC52129EA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109CCD51179DA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109FC2591694A2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA109ECC57149FA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA1091C953169CA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=2BB4A26731004D97716887934334EABC558FCA1091C851149BA2CC2B589A6C9508D34D3DC694C35C72EB36M4i7L
consultantplus://offline/ref=4D75E825BE6A5931D870EB0BED890F28C7BD577C48444380222931AF48C7A11DE778C9257982B7AE1A3261u3Z9H

2

налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительст-

вом Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

2. Решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового

кодекса Российской Федерации.

Подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 распространяются на провоотношения, возник-

шие с 01 января 2015 года.

Подпункт 1.3 распространяется на провоотношения, возникшие с 01 ян-

варя 2016 года.

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин

consultantplus://offline/ref=B832D7220D425D666D7FF74E1AA2F6CC7EEF4B4D932B8C74FF1C302F7E901561866BF7A9368836eAaCH